
 

 

Minnesanteckningar 2023-02-16 Näringslivsrådet 
Närvarande: Kommunchef Mats Engman, vice KSO Pia Sjöberg, Verksamhetschef Näringsliv Erika 

Hjukström, Marcus Eriksson Ammarnäs Livs och Krister Abrahamsson Baseco/Nalovardo. 

 

Redovisning från deltagarna: 
Mats Engman, Kommunchef 

 Bokslutet 2022 och prognos för 2023 utifrån nya förutsättningar i världen. 

 Beredskapsarbetet har intensifierats, kontinuitetshantering samt risk och sårbarhetsanalys 

ska lämnas in som beskriver hur kommunen ska agera i händelse av kris. 

 Ny teknisk chef är på plats och övriga nya chefer håller på att introduceras. 

 Arena-processen går framåt.  Två förslag har tagits fram och kommer presenterats för 

politiken under kommande KS. 

 Budget för 2023 håller på att gås igenom då man befarar ett större underskott utifrån de 

högre energikostnaderna och pensionskostnaderna. En jämförelse mellan utfall 2022 och 

budget 2023 görs. 

 

Markus Eriksson, Ammarnäs och dagligvarubutiker/Ammarnäs Livs: 

 Marcus har ringt runt till ett antal företag. Det är en tuff vinter, mindre snö, färre gäster.  

 Det är en sämre vinter för många företag inom besöksnäring. 

 Återvinningsstationen. Företag i Ammarnäs ska köra sina sopor till Svartliden. När FTI ska tas 

över av kommunen så är det viktigt att företagen får börja lämna ex. wellpapp i Ammarnäs 

istället för att köra till Sorsele. 

 Problem finns även för prospektörer när en tomt tas fram att det inte finns möjlighet att 

lämna sina massor i närheten. 

 De ideella föreningarna går bra, intresset för Ammarnäs finns. 

 

Vice KSO Pia Sjöberg: 

 KS har många ärenden på kommande möte. Budget 2023 kommer att ta stor del av tiden. 

Politiken har nytt arbetssätt på inkommande ärenden där man har kompletterat mötet med 

vice KSo, oppositionsrepresentant och ordförande i SU-utskottet. 

 Pia har blivit intervjuad med fråga om ”Hur kan kommunen och näringslivet jobba mer 

tillsammans för smarta lösningar för att klara kompetensförsörjningen”? Inom vården finns 

behov av att samverka mer för att utveckla verksamheterna. Dem kan behöva få mer inspel 

om hur man kan digitalisera verksamheterna. 

- God och nära vård 

- Samverka mer under taket ”Sjukstugan” 

- Region 10 samverkan 

- Gemensamt deltagande på Uniaden med kommunen och Sjukstugan Sorsele 

Kommun 

 



 

 

Krister Abrahamsson, träsektor, Baseco och Nalovardo: 

 Efterfrågan på stugor har minskat stort. Efterfrågan går ner inom alla områden inom trä-

branschen, många företag säger upp personer. Sågverken har fortfarande god efterfrågan 

men priserna på sågade produkter har minskat mycket, snart nere på priserna före 

pandemin. Många sågverk investerar just nu. Exporten är bra. Nedgången påverkar också till 

minskade avverkningar vilket får andra effekter. 

 Baseco har varslat några men inte i någon stor omfattning. Klarar sig något bättre när 

kundgruppen är främst dem som har normal till god ekonomi. 

 Behöver komma ihåg varifrån vi kommer, det har varit en enorm efterfrågan så den börjar 

minska från en väldigt hög nivå. 

 Ingen minskning inom skidanläggningen, ser bra ut. 

 

Erika Hjukström, Verksamhetschef Utveckling 

 Ett antal marknadsföringskampanjer om att bo och leva i kommunen planeras/har gjorts 

bland annat Uniaden, annons Vildmarksmagasinet, deltagande vid Sportfiskemässan och 

näringslivsfilmerna Besöksnäring och övergripande filmen som redovisats i Näringslivsnytt. 

 Nu upphandling av arbetskläder är gjord och ett lokalt företag fick avtalet, Skymta AB. 

 Analysen om Solhem kan bli en möjlig lösning för korttidsuthyrning går vidare. Uppgifter om 

städ, vaktmästeri, el och liknande tas gram. Nu inväntas offerter för viss upprustning av 

belysning och låssystem samt möblering som behövs vid korttidsuthyrning av rum. Till detta 

arbete ska dialog med näringslivet ske och hyresintäkterna beräknas. Ett ärende till politiken 

kommer sedan att göras med presentation av upplägg med kostnader och intäkter och hur 

näringslivet kan kopplas på. 

 Upphandling av digital infartsskylt är på gång och beräknas gå ut under vecka 8-9. Beroende 

på pris blir det en eller två utifrån tidigare politiskt beslut. 

 Ett nytt år har passerat och statsbidraget på 1,76 miljoner för stärkt företagsklimat har 

redovisats. Detta finns uppgifter om i Näringslivsnytt och man är välkommen att höra av sig 

till mig Erika Hjukström om man vill ta del av ytterligare uppgifter kring detta statsbidrag. 

 Nytt näringslivsprojekt har startat, Shimr, där Kristina Axelsson kommer att jobba 75% med 

att coacha företag, hjälpa företag som vill starta företag, hjälp att söka företagsstöd men 

även arrangera workshops och träffpunkter. 

 Sorselegalan/Företagsgala/Stjärngalan eller vad den nu ska heta håller på att planeras och vi 

siktar på ett genomförande i maj. 

 

Framtagning Näringslivsstrategi 
Sorsele kommun ska ta fram en Näringslivsstrategi under 2023. Detta är en process som inkluderar 

översyn av befintliga strategidokument som rör näringslivsfrågor, omvärldsanalys och 

trendbevakning samt det viktiga lokala näringslivets synpunkter. Näringslivsrådet förde ett generellt 

resonemang om detta: 

- De större företagen har ofta resurser att ser mer långsiktigt 

- Det är enormt viktigt att fånga upp företagens åsikter 

- Alla kan inte delta i hela processen 

- Företag kan delta i olika delar av processen 



 

 

- Näringslivsrådet blir viktig i framtagande, men alla företag behöver få möjlighet att 

delta i processen på olika sätt. 

- Viktigt med trendbevakning 

- Otroligt viktigt med kommunal service, att det inkluderas i näringslivsstrategin. 

- Logistiken är viktig, blir högre miljökrav, en viktig faktor. 

- Ställ enkätfråga initialt till företagen med frågor som exempelvis: 

o Vilka största utmaningar ser du att ditt företag står inför de närmaste 5-10 

åren. 

o Vilka faktorer bromsar ditt företags utveckling? 

o Vilka insatser ser du som viktiga för att ta er vidare i utvecklingen av ert 

företag? 

o Olika branscher, vad ska vara styrande i de olika branscherna. 

Verksamhet Utveckling kommer att påbörja arbetet med en ny Näringslivsstrategi och lägga upp en 

plan för processen framåt som lyfts på kommande näringslivsråd. 

 

Beslutade ärenden 

 

Beslut om justerad struktur för Näringslivsrådet 2023 
Utifrån den utvärdering av näringslivsrådet som gjordes på föregående möte beslutade dagens möte 

om följande justerade struktur för Näringslivsrådet: 

 Dagordningen och minnesanteckningar innehåller alltid syftet med Näringslivsrådet för att 

påminna oss själva och läsaren om det.  

 Dagordningen innehåller punkt information om föreningslivet. Befintliga deltagare i rådet får 

informera om detta också då flera är verksam även inom föreningslivet alternativt bjuda in 

särskild föreningsrepresentant. 

 Incheckningar med branschgenomgångarna begränsas till 5 minuter per person. 

 Ett fokusområde beslutas vid varje möte med uppdrag till deltagare att lyssna av inspel till 

fokusområdet i sitt nätverk till nästkommande möte. 

 Alla deltagare har i uppdrag att fånga in och föra ut information i sina nätverk om 

näringslivsrådet.  

 Kjell har i uppdrag att informera politiken om vad som blivit sagt på näringslivsrådet. 

 Stående punkter på varje möte: 

o Marknadsföring 

o Aktuellt föreningslivet 

o Aktuellt Fokusområdet 

 Inför inbjudan till nytt möte skickas föregående protokoll med och agendan skrivs så 

deltagare enkelt kan skicka den vidare i sitt nätverk för  att fånga upp synpunkter och inspel. 

 Fortsätter ett år till med samma deltagare men kompletterar med fler branscher som 

representeras av yngre personer. 

o Samiska näringen 

o Transportnäringen 

 



 

 

Beslut om nya deltagare 
Deltagande från vissa personer har varit lågt och fråga kommer att ställas till nuvarande deltagare – 

Vill ni vara med i näringslivsrådet? Om inte, så får den personen avgå och en ny för samma bransch 

väljs in istället. Bättre att om man inte har möjlighet att delta istället lämna över sin plats till någon 

som vill och har förutsättningar att delta. Erika Hjukström skickar ut frågan till alla nuvarande 

deltagare. 

 

Beslut om återkoppling återvinning  
Mats tar med sig frågan om att lämna massor och återvinningsmaterial i Ammarnäs och återkopplar 

till nästa näringslivsråd. 

 

Nästa mötes Fokusområde blir Näringslivsstrategi 

 

Vid pennan: Erika Hjukström 

 

 


